平成２０ 年１２月１９日

各      位

会 社 名  日 本 水 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 垣添直也

コード番号 1332

問合せ先  取締役総務部長  佐藤高輝

（TEL．03－3244－7181）

特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社の連結子会社である P.T. Nippon Suisan Indonesia が当社の特定子会社に該当することと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．異動の理由
  当社は、本日開催の取締役会において、P.T. Nippon Suisan Indonesiaの発行済普通株式100％
を当社 100％子会社である Nippon Suisan(Singapore)Pte,Ltd より取得し、P.T. Nippon Suisan

Indonesia が実施する財務内容の改善および生産設備導入資金のための 48,000 千 US ドル相当

ルピア（約 4,320 百万円）の増資を引き受けることを決議しました。
このことにより、P.T. Nippon Suisan Indonesia の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分

の 10 以上となるため、同社は当社の特定子会社に該当することとなりました。

２．特定子会社の概要
 商    号    P.T. Nippon Suisan Indonesia

本 店所在地    JL. Wahid Hasyim No.158,Kampung Bali,Central Jakarta,Indonesia
 代  表  者    代表取締役社長 川竹 史晃
 設    立    2004 年 10 月 13 日
 主な事業内容    えび養殖業
 決  算  期    12 月
 従 業 員 数    1,068 名（2007 年 12 月末現在）
 資 本 の 額    194,037,500 千ルピア
 発行済株式総数   21,500 千株
 株 主 構 成   Nippon Suisan(Singapore)Pte,Ltd 100％

３．異動年月日
  平成 20 年 12 月 26 日（予定）

４．取得株式数、取得金額および取得前後の所有株式の状況
（１）異動前の所有株式数       0 株
（２）取 得 株 式 数   69,500,000 株（取得金額 48,000 千 US ドル 約 4,320 百万円）
（３）異動後の所有株数   69,500,000 株（所有割合 100％）

（１US ドル＝90 円にて算出しております。）
（注）Nippon Suisan(Singapore)Pte,Ltd 保有株式の全株 21,500 千株を取得し、その後増資に

より 48,000 千株を全株引き受けます。

５．今後の見通し
  当該特定子会社の異動に伴う平成 21 年 3 月期の業績に与える影響はございません。

以上